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Gebiet Losnr.

Münzen 2500 - 2579
Medaillen 2580 - 2599
Orden & Ehrenzeichen | Münzen 2600 - 2604
Banknoten 2605 - 2614
Varia 2615 - 2617
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Alle Welt

2500 1920-2017, umfangreicher Nachlass mit u.a. Münzen aus aller Welt, Kursmünzensätzen, 
vergoldeten Münzen wie z.B. 10 Euro-Sonderprägungen von Bund, Nachprägungen 
historischer Münzen und einer Fülle von modernen Medaillen zu diversen Themen. 
Viele Stücke sind noch in der Originalverpackung. Der Sammler hat bei den bekannten 
Versandhäusern nahezu 20.000,- Euro hierfür bezahlt. Der Hauptwert liegt im modernem 
Bereich und ist in Stempelglanz oder Polierter Platte. (K3) PP/st/VZ 500,- 

2501 1841-2001, Sammlung von alt bis neu in 3 Alben mit einige Silbermünzen von u.a. Frankreich und 
USA mit 1 Dollar aus 1 Unze Silber sowie Sonderprägungen der Sowjetunion. Des Weiteren sind 
etliche Umlaufmünzen von u.a. Bund, Frankreich, Großbritannien und Schweiz enthalten. (K)

st/VZ/
ss/s 400,- 

2502 1764-2016, Partie etlicher Umlaufmünzen aus aller Welt in 11 Alben, darunter u.a. Frankreich, 
Großbritannien, Niederlande, West- und Osteuropa sowie Übersee. Des Weiteren sind u.a. 
einige ältere Stücke, diverse Silbermünzen und ein paar Medaillen enthalten. Zusätzlich sind 
ein paar antike Münzen enthalten, darunter u.a. 4 Schüssel Byzantiner. (K2)

s/ss/VZ/
st 220,- 

2503 1980, Sammeletui mit 22 Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen mit u.a. China-
Volksrepublk 3 verschiedenen 30 Yuan aus 850er Silber, Jamaica 25 Dollar aus 500er Silber, 
Polen 2 verschiedenen 200 Zloty aus 750er Silber und Ungarn 500 Forint aus 640er Silber. Die 
Erhaltungen sind Polierte Platte und Stempelglanz. (S) PP/st 220,- 

2504 1921-1991, Partie mit meist Silbermünzen, darunter u.a. China-Volksrepublik 10 Yuan ”Panda” 
von 1990 aus 999er Silber, Cook-Inseln neun verschiedene 50 Dollar ”WWF” von 1990 je aus 
925er Silber, Österreich sechs 100 Schilling ”Olympische Spiele 1976” aus 640er Silber und USA 
1 Dollar von 1921 aus 900er Silber. (K)

PP/st/
VZ/ss 200,- 

2505 1913-2003, Partie mit u.a. 3 Mark von Preußen von 1913 aus 900er Silber, einer zum Anhänger 
umgefertigten Nachprägung eines Maria Theresia-Talers, einigen Sonderprägungen der 
Sowjetunion zu den Olympischen Spielen 1980, 8 Eckernförder-Weihnachtsmedaillen aus 
999er Silber und 4 Degussa-1 Unzen-Silberbarren aus 999er Silber. Der Hauptwert liegt nach 
1960. (S) PP/st/VZ 150,- 

2506 1790-1995, Partie in 2 Alben mit u.a. China-Volksrepublik 4 Stück der 10 Yuan ”Panda” aus je 
1 Unze Silber, Mexico 1 Münze aus 1 Unze Silber, einigen weiteren Silbermünzen und diversen 
Umlaufmünzen aus aller Welt. (A2)

PP/st/
VZ/ss 100,- 

2507 1964-2009, Partie mit u.a. Bundesrepublik sechs 10 DM-Sonderprägungen, Mongolei 1.000 
Togrog aus 925er Silber von 2002, einigen Sonderprägungen aus Silber von diversen Staaten 
und 7 Numisbriefen. (K)

PP/st/VZ/
ss/b 100,- 

2508 1890-2015 (ca.), ein Karton voll mit Münzen und Medaillen, hauptsächlich Europa, aber auch 
Übersee, viele Motive, aber auch ältere Kleinmünzen, Euro-Ausgaben z.B. von Andorra und San 
Marino, Motivkassetten ”Mein Deutschland”, ”10 Jahre Euro” und vieles andere. Vermutlich 
ohne große Seltenheiten, aber ”gewichtiges” Los. (K) 100,- 

2509 1880-2003, Partie von diversen Umlaufmünzen und Kursmünzensätzen aus Westeuropa und 
Übersee sowie mit ein paar deutschen Medaillen. Der Hauptteil ist aus der Zeit nach 1950. (K2)

st/VZ/
ss/s 70,- 

2510 1960-2009, Partie mit u.a. einigen Kursmünzensätzen aus aller Welt, ein paar Silbermünzen 
aus China von 2007, diversen deutschen Medaillen aus Meißner Porzellan und verschiedenen 
Medaillen mit Papst-Motiven. (K) st/VZ 60,- 

2511 Kleiner Posten mit einigen Silbermünzen, auch etwas DDR u. Europa, bitte ansehen, günstig! (K) 50,- 

2512 1900-1995 (ca.), Partie von diversen Umlaufmünzen aus aller Welt, darunter u.a. Deutsches 
Reich und Großbritannien. zusätzlich sind noch 32 Banknoten aus aller Welt enthalten. (K) VZ/ss/s 50,- 

2513 1765-1967, kleine Partie von 4 Münzen und 2 Medaillen mit u.a. Frankreich 10 Franc von 1967 
aus 900er Silber und Österreich 50 Schilling von 1959 aus 900er Silber. (S) VZ/ss/s 40,- 

2514 1876-1987, Sammlung etlicher Umlaufmünzen in 7 Alben mit u.a. Großbritannien, Italien, 
Norwegen und Westeuropa sowie ein paar Medaillen. (K) VZ/ss/s 40,- 
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Münzen

Römische Münzen

2515 Interessante Sammlung in einem Album mit 39 Kleinbronzestücken mit starkem Fundbelag 
(teils auch mit Korrosion) und mit 14 Silberdenaren (davon 3 aus Griechenland), darunter u.a. 
diverse verschiedene Kaiser. Die Erhaltung ist überwiegend sehr schön. (A) ss 400,- 

British Commenwealth

2516 1949-1995, Partie mit u.a. Australien 2 Kookaburra-Münzen aus je 1 Unze Silber, Canada mit 
6 Stück der 5 Dollar aus je 1 Unze Silber und ein paar Sonderprägungen zu den Olympischen 
Spielen 1976, diversen Sonderprägungen aus diversen Staaten zur Hochzeit von Lady Diana 
mit Prinz Charles. (S) st/VZ/ss 200,- 

China

2517 FÄLSCHUNGEN; Partie von diversen gefälschten Cash- und Silbermünzen (diese nicht aus 
Silber). (S) 40,- 

Kanada

2518 1973-1976, Sammlung von 14 Stück der 10 Dollar-Sonderprägungen und 14 Stück der 5 Dollar-
Sonderprägungen, je zu den Olympischen Spielen 1976 in Montreal, jeweils aus 925er Silber, je 
in Stempelglanzerhaltung und zusammen in dem dazugehörigem Sammeletui. (S) st 450,- 

2519 1973-1976, Sammlung von 14 Stück der 10-Dollar-Sonderprägungen und 14 Stück der 5 Dollar-
Sonderprägungen, jeweils aus 925er Silber, je in Stempelglanzerhaltung und zusammen im 
dazugehörigem Sammeletui. (K) st 400,- 

Korea

2520 SÜD-KOREA; 1982-1983, Partie von 9 Sonderprägungen zu den Olympischen Spielen 1988 in 
Seoul in 3 dazugehörigen Sammeletuis, davon sind 3 Stück in Polierter Platte und 6 Stück in 
Stempelglanz. 6 Münzen sind aus 900er Silber. (S) PP/st 50,- 

Tokelau - Anlagegold

2521 ▲ 2022, Sammlung von 12 verschiedenen 1 Dollar-Sonderprägungen ”Leonardo da Vinci”, je 
aus 1/500 Unze 999er Gold, jeweils in Polierter Platte und zusammen in der dazugehörigen 
Sammelmappe. Das Feingewicht ist 12/500 Unze bzw. 0.7465 Gramm Gold. (K) PP 40,- 

Tschad - Anlagegold

2522 ▲ Partie mit modernen Goldmünzserien ohne Jahresangaben in Polierter Platte in den 
dazugehörigen Sammeletuis. Enthalten sind ”The Art of Fabergé”, ”Ägyptisches Altertum”, 
”Die Geschichte der deutschen Seefahrt”, Unsere Besten” (Bundeskanzler, Bundespräsidenten 
und Komponisten) und ”The big five of South Africa”. Die Münzen bestehen aus 999er Gold 
und haben Gewichte zu 1/200, 1/500 und 1/1.000 Unzen. Das Feingewicht beträgt etwa 4,9455 
Gramm Gold. (K) PP 250,- 

2523 ▲ 2019, Sammlung von 12 verschiedenen 3.000 Franc-Sonderprägungen, ”30 Jahre Mauerfall”, je 
aus einer 1/500 Unze 999er Gold, jeweils in Polierter Platte und zusammen in der dazugehörigen 
Sammelmappe. Des Weiteren sind noch eine 3.000 Franc aus 1/500 Unze 999er Gold und 
5 kleine 999er-Goldbarren ”30 Jahre Deutsche Einheit” zu 1/500 Unze enthalten. Das 
Feingewicht sind 18/500 Unze bzw. ca. 1,1198 Gramm. (K) PP 50,- 

Turks & Caicos Inseln

W 2524 1976, ”Elizabeth II.” 20 Crowns aus 925er Silber mit 4 verschiedenen Kopfbildern von Königin 
Victoria auf der Rückseite in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 22.000 Stück. (T) PP 50,- 

Vanuatu

2525 2006, Sammlung von 18 verschiedenen 10 Vatu-Sonderprägungen, je mit einem farbigem 
Schmetterlingsmotiv, jeweils in Polierter Platte und zusammen im dazugehörigem Sammeletui. 
Die Auflage beträgt jeweils nur 5.000 Stück. (K) PP 40,- 
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Münzen

Vereinigte Staaten von Amerika

2526 1899-1997, Partie mit 8 Stück der 1 Dollar aus 1 Unze Silber und ein paar Umlaufmünzen (teils 
aus Silber). (S)

st/VZ/
ss/s 170,- 

2527 1921-2011, Partie mit u.a. sieben 1 Dollar-Stücken aus 900er Silber aus der 1920er Jahren sowie 
etlichen Umlaufmünzen. (K) ss/VZ/st 150,- 

Europa

2528 1917-2014 (ca.), Partie mit u.a. den Eurokursmünzensatz von Andorra von 2014, dem Euro-
Kursmünzensatz von San Marino von 2002, einer Siegermedaille mit Text ”Dem Sieger/
Wettkämpfe 1917/Das Kriegsministerium” sowie diversen DDR-Orden und Ehrenzeichen. (K) st/VZ/ss 60,- 

Euromünzen

2529 1999-2004, Sammlung von 9 Euro-Jubiläumssätzen (Kursmünzensätzen) in 
Stempelglanzerhaltung mit je einer kleinen Goldmedaille aus 585er Gold in Polierter 
Platte. Enthalten sind 3 Sätze von der Bundesrepublik und 6 Sätze von diversen 
westeuropäischen Staaten. (A) PP/st 500,- 

2530 2000-2011, Partie mit einigen Euro-Kursmünzensätzen und etlichen Euro-Probeprägungen, 
jeweils aus diversen verschiedenen Staaten. (K) st 50,- 

Frankreich

W 2531 1702/1704, ”Louis XIV” 1/2 Ecu aus 917er Silber. Die Wappenseite hat eine etwas verrutschte 
Überprägung von 1702 auf 1704 und ist ansonsten in sehr schöner Erhaltung. Die Kopfseite ist 
wie üblich sehr schwach geprägt. (T) ss/s 50,- 

Großbritannien

W 2532 MIDDLESEX; 1790, 1/2 Penny aus Kupfer mit Blackhorserand, mit Triangelmuster auf der einen 
Seite und Text ”24 NOV. 1790 PRINCE OF WALES ELECTED GM” sowie einem Wappen auf der 
anderen Seite. Die Münze ist in sehr schöner Erhaltung und hat einen kleinen Randfehler. (T) ss 50,- 

Luxemburg

W 2533 2008, kompletter Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro sowie 2 Euro-Kursgedenkmünze 
”Großherzog Henri/Schloss von Berg”, jeweils in Polierter Platte, zusammen in der 
dazugehörigen lackierten Originalholzschatulle, mit Echtheitszertifikat und im Originalkarton. 
Die Auflage beträgt nur 2.500 Stück. (S) PP 80,- 

Niederlande

2534 1759-1976, Sammlung in einem Münzkoffer mit u.a. vielen kleinen und einigen großen 
Silbermünzen sowie diversen älteren Umlaufmünzen. Des Weiteren sind etwas Kolonien mit 
Curacao, Niederländisch-Antillen und Niederländisch-Indien enthalten. (K) ss/VZ 250,- 

Österreich

2535 1956-1981, Partie mit 5 Stück der 500 Schilling-Sonderprägungen aus 640er Silber, 17 Stück der 
100 Schilling-Sonderprägungen aus 640er Silber, 9 Stück der 50 Schilling-Sonderprägungen 
aus 900er Silber, 5 Stück der 50 Schilling-Sonderprägungen aus 640er Silber, 12 Stück der 25 
Schilling-Sonderprägungen aus 800er Silber und einer Nachprägung eines Maria Theresia-
Talers. (K) st/VZ/ss 350,- 

2536 1970-1976, Partie mit sieben 100 Schilling-Sonderprägungen aus 640er Silber, fünf 50 
Schilling-Sonderprägungen aus Silber (davon eine aus 900er und vier aus 640er), zwei 25 
Schilling-Sonderprägungen aus 800er Silber und der Nachprägung eines Maria Theresia-Talers 
aus Silber. (S) VZ/ss 100,- 

Polen

W 2537 1936, 2 und 5 Zloty mit Segelschiffmotiv aus 750er Silber, je in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 50,- 
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Münzen

San Marino

W 2538 2011, kompletter Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro, je in Polierter Platte, in der 
Originalverpackung, mit Echtheitszertifikat und in dem Originalkarton. Die Auflage beträgt 
nur 7.500 Stück. (S) PP 70,- 

Schweden

2539 1897-1938, Partie von 5 verschiedenen 2 Kronen-Stücken aus Silber. Die Erhaltung ist vorzüglich, 
bei dem Stück von 1921 sogar Stempelglanz. Die KM-Nr. sind 762, 776, 799, 805 und 807. (S) VZ/st 70,- 

Sowjetunion

2540 1970-1992, Sammlung von 196 Münzen in 2 großen Holzschatullen mit u.a. sehr vielen 1, 3 und 5 
Rubel-Sonderprägungen (meist Polierte Platte oder Stempelglanz) und einigen Umlaufmünzen 
von Neu-Rußland. (K) PP/st/VZ 300,- 

Deutschland

2541 1379-1990, Partie in 2 Alben mit u.a. etwas Altdeutschen Staaten, diversen Umlaufmünzen des 
Deutschen Reiches, ein paar Silbermünzen des Kaiserreiches, einer Fälschung einer 15 Rupien 
von Deutsch-Ostafrika und einigen DDR-Sonderprägungen. (K) s/ss/VZ 250,- 

2542 1790-1987, Sammlung in einem Münzkoffer mit u.a. ein paar Kleinmünzen der Altdeutschen 
Staaten, Hamburg 5 Mark aus 900er Silber, 11 Stück der 3 Mark-Stücke aus 900er Silber aus dem 
Kaiserreich, Notmünzen sowie diversen Umlaufmünzen (teils aus Silber) aus dem Deutschen 
Reich und der Bundesrepublik. (K) VZ/ss/s 120,- 

2543 1727-1987, Partie in 9 Münzschubern mit u.a. Preußen 5 Mark von 1903 aus 900er Silber, etlichen 
Kleinmünzen des Deutschen Reiches und einigen Sonderprägungen der DDR. (K) VZ/ss/s 50,- 

2544 1863-1989, Partie mit u.a. einem 3 Mark-Stück von Bayern, diversen Kleinmünzen aus dem 
Deutschen Reich, ein paar DDR-Sonderprägungen und etwa 110 Banknoten aus dem Deutschen 
Reich. (K) VZ/ss/s 50,- 

Hannover

W 2545 EMDEN;1624-1637, 28 Stüber aus Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 70,- 

Umlaufmünzen 1 Pf. - 1 Mark

P 2546 1873, 20 Pfennig aus 900er Silber, aus der Prägestätte ”H” in sehr schöner fast vorzüglicher 
Erhaltung. Die Münze hatte nur eine Auflage von 54.000 Stück. (T) ss/VZ 80,- 

Weimarer Republik

2547 1919-1922, Partie von etlichen 50 Pfennig-Stücken aus Aluminium (Jaeger-Nr. 301) und vielen 
teils gerollten 3 Mark-Stücken aus Aluminium (Jaeger-Nr. 303). Zusätzlich sind noch ein paar 
Umlaufmünzen von Deutschland und aus aller Welt sowie 25 Banknoten des Deutschen 
Reiches enthalten. (K) st/VZ/ss 120,- 

Drittes Reich

W 2548 1939, 1 Reichsmark (Jaeger-Nr. 354) aus der Prägestätte ”J” in vorzüglicher Erhaltung fast schon 
in Stempelglanz. (T) VZ 70,- 

W 2549 1945, zwei 10 Pfg.-Kursmünzen aus Zink (Jaeger-Nr. 371) aus den Prägestätten ”A” und ”E”, 
jeweils in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 50,- 

Los 2546
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Münzen

DDR

P 2550 1977, Probeprägung der 10 Mark-Sonderprägung ”375. Geburtstag von Otto von Guericke” in 
Stempelglanz, mit Text Probe statt Jahreszahl und rückseitig anderer Darstellung. Die Probe 
hat nur eine Auflage von 6.000 Stück. (T) st 100,- 

Los 2550

Los 2551

P 2551 1981, Probeprägung 10 Mark ”700. Jahrestag der ersten Münzprägung in Berlin” in Polierter 
Platte, in der Originalplastikhülle die noch versiegelt ist. Die Auflage beträgt nur 2.250 Stück. (T) PP 280,- 

P 2552 1983, 5 Mark-Sonderprägung ”Meißen” (Jaeger-Nr. 1543) aus dem seltenem Prägejahr ”1983”, 
in der Originalplastikhülle und in Stempelglanzerhaltung. Die Auflage beträgt nur 27.550 
Stück. (T) st 80,- 

W 2553 1983, Sonderprägung 5 Mark ”Wartburg” mit Jahreszahl 1983 in Stempelglanz. Die Auflage 
beträgt nur 21.000 Stück. (T) st 80,- 

Los 2552
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Münzen

P 2554 1983, Sonderprägung 20 Mark ”500. Geburtstag von Martin Luther” in Polierter Platte, in der 
Originalplastikhülle die noch versiegelt ist. Die Auflage beträgt nur 5.500 Stück in der Polierten 
Platte. (T) PP 140,- 

Los 2554

Los 2555

Los 2556

P 2555 1983, Sonderprägung 20 Mark ”500. Geburtstag von Martin Luther” in Stempelglanz. Die 
Auflage beträgt nur 46.000 Stück. (T) st 100,- 

P 2556 1986, Sonderprägung 20 Mark ”200. Geburtstag der Gebrüder Grimm” in Polierter Platte, in 
der Originalplastikhülle die noch versiegelt ist. Die Auflage beträgt nur 3.508 Stück in Polierter 
Platte. (T) PP 120,- 
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Münzen

2557 1966-1986, bessere Sammlung der Sonderprägungen in Stempelglanzerhaltung in 2 Alben 
mit u.a. 10 Mark ”Schinkel” von 1966, 20 Mark ”Leibniz” von 1966, 20 Mark ”Humboldt” 
von 1967, 20 Mark ”Karl Marx” von 1968, 20 Mark ”Goethe” von 1969, 20 Mark ”Engels” 
von 1970, 20 Mark ”Liebknecht und Luxemburg” von 1971, 20 Mark ”Cranach” von 1972, 
10 Mark ”Guericke” von 1977, 20 Mark ”Gauß” von 1977, 20 Mark ”Herder” von 1978, 10 
Mark ”Feuerbach” von 1979, 20 Mark ”Lessing” von 1979, 20 Mark-Probeprägung ”30 
Jahre DDR” von 1979, 20 Mark ”Händel” von 1984, 20 Mark ”Arndt” von 1985, 5 Mark 
”Kleist” von 1986 und 20 Mark ”Gebrüder Grimm” von 1986. (K) st 1.200,- 

2558 1974-1986, bessere Partie von diversen Sonderprägungen in Polierter Platte, jeweils 
noch in der Originalplastikhülle mit Siegel, darunter u.a. 20 Mark ”Kant” von 1974, 10 
Mark ”Weber” von 1976, 20 Mark ”Liebknecht” von 1976, 10 Mark ”Guericke” von 1977, 
10 Mark ”Liebig” von 1978, 20 Mark ”Herder” von 1978, 5 Mark ”Einstein” von 1979, 10 
Mark ”Feuerbach” von 1979, 20 Mark ”Lessing” von 1979, 20 Mark ”Abbe” von 1980, 20 
Mark ”vom Stein” von 1981, 20 Mark ”Zetkin” von 1982, 5 Mark ”Planck” von 1983, 5 Mark 
”von Lützow” von 1984, 10 Mark ”Brehm” von 1984, 20 Mark ”Händel” von 1984, 5 Mark 
”Neuber” von 1985, 10 Mark ”Humboldt-Universität” von 1985, 20 Mark ”Arndt” von 
1985, 5 Mark ”Kleist” von 1986 und 10 Mark ”Charité Berlin” von 1986. (S) PP 900,- 

2559 1982-1986, komplette Partie der 5 Kursmünzensätze in Polierter Platte von 1982 bis 1986. (S) PP 300,- 

2560 1979-1986, komplette Partie der 8 Kursmünzensätze in Stempelglanz von 1979 bis 1986. (S) st 200,- 

2561 1948-1989, Partie mit u.a. etlichen Umlaufmünzen, einigen Sonderprägungen, verschiedenen 
Medaillen, Auszeichnungen, Orden und einer NVA-Gasmaske. (K) 120,- 

2562 1972-1990, Partie mit 13 Stück der 5 Mark-Sonderprägungen (meist in Stempelglanz), einer 10 
Mark-Sonderprägung und 3 Medaillen. (S) st/VZ 40,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001

2563 1997-2001, Partie von 50 Kursmünzensätzen in Stempelglanzerhaltung. (S) st 300,- 

2564 1997-2001, Partie von 50 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz (Polierter Platte). (K) PP 300,- 

2565 1970-2001, Sammlung der 61 Stück der 10 DM-Sonderprägungen in Polierter Platte ab den 
Olympischen Spielen 1972, zusammen im dazugehörigem Sammelkasten. Alle Stücke sind aus 
625er oder 925er Silber. (K) PP 320,- 

2566 1970-2000, Partie von 78 Stück der 10 DM-Sonderprägungen ab den Olympischen Spielen 
1972, darunter viele aus 625er Silber und ein paar aus 925er Silber. (K) VZ/ss 320,- 

2567 1951-2001, Partie mit 26 Stück der 10 DM-Sonderprägungen ”Olympische Spiele 1972” aus 
625er Silber, 9 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, 11 Stück der 5 DM-Kursmünzen aus 625er 
Silber, 15 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz und einigen 2 DM-Umlaufmünzen. Die Valuta 
beträgt etwa 590,- DM. (K) PP/VZ/ss 240,- 

2568 1998-2001, Partie von 7 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz (Polierter Platte) mit Pappenhülle, 
11 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz (Polierter Platte) ohne Pappenhülle und 10 
Kursmünzensätzen in Stempelglanz. Die Valuta beträgt 355,- DM. (K) PP/st 210,- 

2569 1970-1995, Partie von 49 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber ab den 
Olympischen Spielen 1972. Die Erhaltung ist von sehr schön bis vorzüglich. (K) ss/VZ 200,- 

2570 1968-1986, Partie von 86 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, darunter u.a. etliche aus 625er 
Silber. Die Erhaltung ist von sehr schön bis vorzüglich. (K) ss/VZ 170,- 

2571 1970-1972, Sammlung von 24 Stück der Sonderprägungen aus 625er-Silber zu den Olympischen 
Spielen 1972 in dem dazugehörigem Sammeletui. Die Erhaltung ist vorzüglich, teils sogar 
Stempelglanz. (S) VZ 140,- 

2572 1966-1986, Partie von 62 Stück der 5 DM-Sonderprägungen ab Leibniz, darunter etliche Stücke 
aus 625er Silber. (K) VZ/ss 130,- 

2573 1948-2001, Partie mit diversen Umlaufmünzen von 1 Pfg. bis 5 DM in Bedarfserhaltung sowie 
16 Kursmünzensätzen in Stempelglanzerhaltung. Die Valuta beträgt etwa 310,- DM. (K)

s/ss/VZ/
st 120,- 
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Münzen - Medaillen

2574 1966-1986, Sammlung der 38 Stück der 5 DM-Sonderprägungen in Polierter Platte ab Leibniz, 
zusammen im dazugehörigem Sammelkasten, darunter u.a. etliche Stücke aus 625er Silber. (K) PP 120,- 

2575 1999-2000, Partie von 10 Stück der 10 DM-Sonderprägungen in Spiegelglanzausführung 
(Polierter Platte) in 2 geöffneten Verkaufsfoldern zu je 5 Münzen. Enthalten sind die Folder ”50 
Jahre SOS-Kinderdörfer” und ”Expo 2000”. (S) PP 60,- 

Deutschland

2576 2002-2019, Partie mit u.a. 18 Stück der 20 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber, 4 Stück 
der 10 Euro-Sonderprägungen und 16 Stück der 5 Euro-Sonderprägungen mit Polymerringen. 
Zusätzlich sind noch ein paar ausländische Euromünzen mit u.a. dem Kursmünzensatz von 
San Marino von 2007 enthalten. Die Valuta beträgt etwa 500,- Euro. (K) st/VZ/ss 500,- 

2577 2002-2009, Partie von 35 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber, darunter 
ein paar Stücke die teils mit Gold veredelt wurden. Die Erhaltungen sind Polierte Platte und 
Stempelglanz. (S) PP/st 380,- 

2578 2002-2012, Partie von 27 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen, darunter 22 Stück aus 925er 
Silber. (S) VZ/ss 220,- 

2579 2003-2023, Partie mit 4 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen zur ”FIFA-WM 2006”, 5 
verschiedenen 10 Euro-Sonderprägungen von 2013, 5 Stück der 5 Euro-Sonderprägungen zur 
”Wunderwelt Insekten” und einer 10 Euro-Sonderprägung von Frankreich. (S) PP/st 150,- 

Medaillen

2580 1976-1995 (ca.), Partie mit u.a. 6 Medaillen ”40 Jahre Bundesrepublik Deutschland” aus 999er 
Silber, 10 Medaillen ”Die Ära Adenauer” aus vergoldetem 925er Silber und ein paar weiteren 
Medaillen (teils aus Silber). (K)

PP/st/
VZ/ss 120,- 

Medaillen alle Welt

W 2581 BELGIEN; 1910, tragbare Medaille aus leicht vergoldeter Bronze mit Text ”COMICE AGRICOLE 
DE PERUWELZ 4.7. B 1910” (Landwirtschaftsausstellung in Peruwelz) auf der einen Seite und 
einer Abbildung einer Frau mit Ähren und dem Stecherzeichen ”J. FISCH” auf der anderen 
Seite. Die Erhaltung ist sehr schön fast vorzüglich und der Durchmesser ist ca. 5 cm. (T) ss/VZ 50,- 

W 2582 FRANKREICH; 1795, ”Louis XVII.” kleine Silbermedaille mit Kopfbild des Königs auf der einen 
Seite, einer Abbildung einer Blume sowie Text ”IL TOMBA COMME UNE FLEUR” (er fiel wie eine 
Blume) auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich und der Durchmesser beträgt ca. 1 
cm. ”Louis XVII.” wurde nie zum König gekrönt, sondern starb in jungen Jahren im Gefängnis 
der Französischen Revolution. (T) VZ 40,- 

W 2583 FRANKREICH; 1889, Bronzemedaille zur Fertigstellung des Eiffelturmes in Paris am 6. Mai 
1889 mit Abbildung desselben vor diversen berühmten Gebäuden auf der einen Seite und 
französischem Text zur Erinnerung an den Aufstieg in die 1. Etage auf der anderen Seite. Die 
Erhaltung ist vorzüglich und der Durchmesser beträgt etwa 4,2 cm. (T) VZ 50,- 

W 2584 NIEDERLANDE; 1939, Bronzemedaille mit Text ”KONINLIJKE NEDERLANDSCHE 
KORFBALBOND OPGERICHT 2.JUNI 1903” und dessen Wappen auf der einen Seite und Text 
”OV. I 1938-1939” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich und der Durchmesser 
beträgt etwa 5,5 cm. Die Sportart Korfball ist mit Basket- und Korbball verwandt. (T) VZ 50,- 

W 2585 RUSSLAND; Bronzemedaille von St. Petersburg mit Stadtwappen und Stecherzeichen Boakoba 
in vorzüglicher Erhaltung. Der Durchmesser beträgt ca. 4,6 cm. (T) VZ 50,- 

W 2586 TSCHECHIEN / BÖHMEN / SUDETENLAND; 1903, Schluckenau (Nordwestböhmen, heute 
Šluknov) -Medaille mit Text ”DEUTSCHE GAU AUSSTELLUNG FÜR GEWERBE, INDUSTRIE 
UND LANDWIRTSCHAFT SCHLUCKENAU 1.AUG.-8.SEPTBR. 1903” und Stadtwappen auf der 
einen Seite und Text ”DEM VERDIENSTE” auf der anderen Seite. Die Erhaltung der Wappen-
Seite ist vorzüglich und der ”DEM VERDIENSTE”-Seite ist sehr schön. Der Durchmesser der 
Medaille beträgt etwa 6 cm. (T) ss/VZ 50,- 
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Medaillen

W 2587 UNGARN; 1934, Bronzemedaille mit Text ”A.M.KIR.OPERAHAZ.50.EVES.FENN-ALLASA.
EMLEKERE”, Ansicht des Operngebäudes sowie Stecherzeichen ”REMÈNYI 1934” auf der einen 
Seite und den Zahlen ”1884 1934” sowie der Abbildung eines Harfe spielenden Mannes auf der 
anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich und der Durchmesser ist ca. 7 cm. (T) VZ 50,- 

W 2588 USA, 1930, Bronzemedaille zur 300jährigen Ankunft der Puritaner in Massachusetts mit 
Abbildung eines Segelschiffes sowie Text ”MASSACHUSETTS TERCENTENARY 1630 1930” auf 
der einen Seite und Text ”TOWN OF HOLDEN, MASS. INCORPORATED 1741” und Abbildung 
des Versammlungshauses (meeting house) auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich 
und der Durchmesser beträgt etwa 3,2 cm. (T) VZ 50,- 

Medaillen Deutschland

2589 GOLDMEDAILLEN; Partie von kleinen Medaillen, je aus 1/500 Unze 999er Gold je, jeweils in 
Polierter Platte und je in den dazugehörigen Sammeletuis. Enthalten sind ”D-Mark Banknoten”, 
”DDR Banknoten” und ”30 Jahre Deutsche Einheit. Das Feingewicht sind 41/500 Unze bzw. ca. 
2,5505 Gramm Gold. (K) PP 130,- 

W 2590 PHOTO PORST; 1936, Bronzemedaille mit Text ”PHOTO PORST WETTBEWERB 1936” sowie 
Abbildung einer Kamera auf der einen Seite und Text ”FÜR HERVORRAGENDE LEISTUNG IN 
DER PHOTOGRAPHIE” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich und der Durchmesser 
beträgt ca. 4,5 cm. (T) VZ 50,- 

Medaillen Deutschland - Personen

W 2591 GEORG V. von HANNOVER; 1891, tragbare Silbermedaille mit Text ”GEORG V v. G.G. KOENIG 
v. HANNOVER” und Kopfbild desselben auf der einen Seite und Text ”ZUM 25 JÄHRIG. 
GEDENKTAGE LANGENSALZA 27.JUNI 1866-1891” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist 
vorzüglich fast schon Stempelglanz, der Durchmesser ist ca. 3 cm und das Gewicht ist ca. 13 
Gramm. (T) VZ/st 50,- 

P 2592 ADOLF HITLER; 1933, Medaille aus 900er Silber zur Machtergreifung mit Kopfbild von Adolf 
Hitler und Text ”Unser die Zukunft Adolf Hitler” auf der einen Seite und Abbildung des 
Reichsadlers mit Hakenkreuz und Text ”Im Jahre Deutscher Schicksalswende 1933” auf der 
anderen Seite. Die Medaille ist in vorzüglicher Erhaltung und in dem Originaletui. (S) VZ 100,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

W 2593 BAD KISSINGEN; 1978, Medaille aus 999er Silber mit Text ”Kurhotel Arkadenhof Bad Kissingen 
im Freistaat Bayern” und Abbildung eines Wappens auf der einen Seite und Text ”10 Jahre Kur- 
und Familienbetrieb Helga und Edi Hahn 1 Taler 1953 1968-1978” und Abbildung der Beiden auf 
der anderen Seite. Die Erhaltung ist Stempelglanz und das Gewicht beträgt 19,7 Gramm. (T) st 50,- 

W 2594 BERLIN/KÖLN; 1936, silberfarbene Medaille mit Text ”4711-ERINNERUNG OLYMPIA 1936 
BERLIN” auf der einen Seite und Abbildung einer Glocke mit der Nr. ”4711” und Text ”KÖLN 
GLOCKENGASSE” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist sehr schön und der Durchmesser 
beträgt ca. 3,5 cm. (T) ss 50,- 

Los 2592
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Medaillen - Orden & Ehrenzeichen

Los 2600 Los 2602

W 2595 DRESDEN;1885, Medaille aus versilbertem Zink mit Text ”VI. DEUTSCHES TURNFEST 
DRESDEN D. 19-22. JULI 1885” und Abbildung des Stadtwappens auf der einen Seite und 
Kopfbild von Friedrich Ludw. Jahn mit Stecherzeichen ”P.J. Wolf” auf der anderen Seite. Bis auf 
einen kleinen Kratzer beim ”I” von ”FRIEDRICH” ist die Erhaltung vorzüglich. Der Durchmesser 
der Medaille ist ca. 4,2 cm. (T) VZ 50,- 

2596 HANSE; 1991, Sammlung von 12 Stück der ”750 Jahre Hanse”-Medaillen, je aus 999er Silber, 
jeweils in Polierter Platte und zusammen im dazugehörigem Sammeletui. (K) PP 120,- 

W 2597 MARBURG; 1927, Bronzemedaille mit Text ”PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG 1527 1927”, 
Stadtansicht sowie Stecherzeichen ”BENNO ELKAN” auf der einen Seite und Text ”PHILIPP 
LANDGRAF ZU HESSEN” sowie dessen Kopfbild auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist 
vorzüglich und der Durchmesser beträgt etwa 4,6 cm. Benno Elkan war ein jüdischer Bildhauer 
der z.B. die ”Grosse Menora” vor der Knesset in Jerusalem gemacht hat. (T) VZ 50,- 

W 2598 RHEINLAND NASSAU; Medaille aus versilberter Bronze mit Text ”Landwirtschaftskammer 
Rheinland Nassau” sowie Abbildung eines Wappen auf der einen Seite und Text ”FÜR 
LEISTUNGEN IN DER GEFLÜGELZUCHT” auf der anderen Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich 
und der Durchmesser beträgt etwa 4 cm. (T) VZ 50,- 

W 2599 SCHLESWIG; 1881, Bronzemedaille in sehr schöner Erhaltung mit Stadtwappen und Text 
”Gewerbe Verein in Schleswig” auf der einen Seite und dem Text ”Gewerbeschule gegründet 1. 
November 1831 1. November 1881” auf der anderen Seite. (T) ss 40,- 

Orden & Ehrenzeichen

P 2600 PREUSSEN; 1870, ”Eisernes Kreuz 1. Klasse” (Nimmergut-Nr. 1903) aus 14 Löth. Silber 
(900er), mit Nadel, mit Herstellergravur ”J. Wagner & S.” und in vorzüglicher Erhaltung. 
Zusätzlich ist derselbe Orden als emaillierte Miniaturausgabe enthalten. (T) VZ 1.000,- 

W 2601 ADOLF-HITLER-KOOG, 1936, Anstecknadel aus Pappe mit Text ”Tag der Nationalen Solidarität 
5.Dez.1936 Neuland-Halle-Adolf-Hitler-Koog”, mit Abbildung der Neulandhalle und in 
vorzüglicher Erhaltung. Der Adolf Hitler-Koog heißt heute Dieksander Koog. (T) VZ 40,- 

P 2602 ÖSTERREICH; ”Militärverdienstkreuz III.Klasse”, Silber emailliert, mit goldenem Lorbeerkranz 
unter dem Kreuz. Die Emaille ist in tadellosem Zustand. (T) 150,- 
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Orden & Ehrenzeichen - Banknoten

W 2603 SÜDWESTAFRIKA, Medaille aus 375er Gold mit goldener Anstecknadel, mit Text 
”MUNICIPALITY OF WINHOEK” auf der einen Seite sowie dem Text ”In Anerkennung 
treuer Dienste für einen Zeitraum von 25 Jahren” und einer ”9 Ct.”-Punze auf der anderen 
Seite. Die Erhaltung ist vorzüglich, fast schon Stempelglanz. Das Feingewicht beträgt 
etwa 6,67 Gramm Gold. Die Medaille ist in einem Etui mit leichten Alterungsspuren des 
Uhrmachers und Goldschmied W. Meyer Windhuk S.W.Afrika. (S) VZ/st 600,- 

W 2604 OLYMPISCHE SPIELE; 1936-1964, Partie von 3 Anstecknadeln zu Olympischen Spielen, mit einer 
von 1936 mit emailliertem Brandenburger Tor und Olympischen Ringen, einer mit Jahreszahl 
1936 und Olympischen Ringen sowie einer emaillierten mit Text ”IX. OLYMP. WINTER SPIELE 
INNSBRUCK 1964”. (T) 70,- 

Alle Welt

2605 1904-2016, Partie von etwa 200 Banknoten in einem Album und auf ein paar losen Steckseiten 
mit u.a. Deutschem Reich, deutschem Notgeld, Europa und Übersee. Die Erhaltung ist von 
stärker gebraucht bis kassenfrisch. (K) 40,- 

Bohemia & Moravia / Böhmen & Mähren

W 2606 1940-1942, kleine Partie von 5 Banknoten mit 1 Kr. (Rosenberg Nr. 556 a), 1 Kr. (Rosenberg Nr. 
558 a), 5 Kr. (Rosenberg Nr. 559 a), 500 Kr. (Rosenberg Nr. 565 a) und 1.000 Kr. (Rosenberg Nr. 
566 a). Die Erhaltung ist von kassenfrisch bis gebraucht. 50,- 

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

W 2607 1908-1942, Partie von etwa 290 Banknoten mit u.a. Kaiserreich, Inflation und Weimarer 
Republik. Zusätzlich sind noch ca. 220 deutsche Notgeldscheine (meist Serienscheine), ein 
paar DDR-Orden, 6 verschiedenen Notmünzen von Sachsen aus Porzellan von 1921 und 43 
Banknoten aus aller Welt aus den Jahren 1909 bis 1988 enthalten. Die Erhaltung bei den 
Banknoten ist jeweils von kassenfrisch bis stärker gebraucht. (S) 70,- 

W 2608 1898-1944, Partie von 69 Banknoten mit dem Schwerpunkt beim Kaiserreich, darunter u.a. ein 
100 Mark-Schein von 1898. Die Erhaltung ist gebraucht bis stärker gebraucht. (S) 40,- 

Deutschland - Nebengebiete Deutsches Reich

W 2609 1915-1944, Partie mit u.a. 5 verschiedenen Notgeldscheinen der Libauischen Stadtverwaltung 
von 1915, 100 Mark der Darlehenskasse Ost von 1918, einer 10 Kuna-Note von Kroatien von 1941 
und 5 verschiedenen Banknoten des Generalgouvernement Polen. Die Erhaltung ist von leicht 
bis stärker gebraucht. (T) 90,- 

W 2610 Besetzung der Ukraine; 1918-1942, kleine Partie von 5 Banknoten der Zentralnotenbank der 
Ukraine von 1942 mit 5, 10, 50, 100 und 200 Karbowanez (Rosenberg Nr. 593, 594, 596, 597 und 
598). Des Weiteren ist ein 1.000 Mark-Schein der Darlehenskasse Ost in Kowno (Rosenberg Nr. 
471) vom 4.April 1918 enthalten. Die Erhaltung ist von minimal bis stärker gebraucht. 100,- 

W 2611 Wehrmacht, 1939-1944, kleine Partie mit 5 Verrechnungsscheinen für die Wehrmacht zu 1, 5 (2 
Stück), 10 und 50 Reichsmark (Rosenberg Nr. 511, 512, 513 und 514), einem Behelfszahlungsmittel 
für die Wehrmacht zu 1 Reichsmark (Rosenberg 505) und 2 Reichskreditkassenscheinen zu je 1 
Reichsmark (Rosenberg Nr. 551 a). Die Erhaltung ist von kassenfrisch bis gebraucht. 50,- 

Deutschland - Notgeld besonderer Art

W 2612 SCHIFFBEK, 2 Notmünzen zu je 50 Pfennig des ”Gemeinnützigen Consumverein in Schiffbek” 
(heute Hamburg), jeweils in sehr schöner Erhaltung und je ohne Jahresangabe. (T) ss 50,- 

Deutschland - Notgeld

W 2613 1914-1923 (ca.), kleine Partie mit 3 verschiedenen Notgeldscheinen aus dem Gefangenenlager 
Döberitz (je mit einer abgeschnittenen Ecke zur Entwertung), 1 Franc der französischen 
Besetzung der Rheinlande und einem 100 Millionen Mark-Notgeldschein von Zoppot vom 28. 
September 1923. Alle Scheine sind in gebrauchter Erhaltung. 70,- 

2614 1908-1988, Partie in 2 Alben mit u.a. etwa 280 Notgeldscheinen (meist Serienscheinen) in 
überwiegend kassenfrischer Erhaltung, 28 Banknoten des Deutschen Reiches, 3 Banknoten aus 
dem KZ Theresienstadt in stärker gebrauchter Erhaltung und 30 Banknoten aus aller Welt. (S) 50,- 
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Varia

Varia (im Briefmarkenkatalog)

2615 ARMBANDUHREN, Partie von etlichen überwiegend nicht funktionstüchtigen Damen- und 
Herrenarmbanduhren mit alten und neuen Stücken sowie ein paar Ersatzteilen. Idealer Posten 
für Bastler. (K) 100,- 

W 2616 HOHNER-MUNDHARMONIKA usw.; Mundharmonika der Firma Hohner mit der Bezeichnung 
”64 CHROMONICA” mit diversen Gebrauchsspuren in der dazugehörigen Schachtel. Zusätzlich 
sind noch u.a. etwas Bernstein, 5 alte Füller und ein paar kleine Metallfiguren enthalten. (S) 50,- 

W 2617 MIKROSKOP; altes Mikroskop des Herstellers ”E. Leitz” in Wetzlar aus der Zeit vor dem 1. 
Weltkrieg, mit der ”No. 98113” und diversen Gebrauchsspuren. (K) 80,- 

W 2618 1700-1850 (ca.), EXLIBRIS Großbritannien; Sammlung auf Blättern von über 250 Stück aus 
den Bibliotheken der britischen Oberschicht, Adel, Hochadel, hohe Kleriker, Politiker wie 
z. B. William Cowper (gestorben 1723), fast ausschließlich Wappen, daher für den geübten 
Heraldiker auch erschließbar, wenn der Name fehlen sollte. Vgl. einige Beispiele im Netz. (S) 250,- 

W 2619 1800/1950 (?), Ex Libris, vielseitige Sammlung von ca. 188 Stück, augenscheinlich alles frz. 
Künstler, meist Wappen-Darstellungen. (S) 150,- 

W 2620 1893-1921, EXLIBRIS, über 120 meist verschiedene, auf Pappen aufgezogene Stücke des 
bekannten Ex-Libris-Künstlers Henry-André (1851-1932) in guter Erhaltung, neben klassischen 
Stücken viel Jugendstil / Art Nouveau dabei, Gelegenheit, vgl. einige Abbildungen im Netz (S) 120,- 

W 2621 KUNSTDRUCKE, nein kolorierte Lithographien mit Glückwünschen von der Lithoanstalt J.B. 
Bach Leipzig (9,5 x 14 cm) in sehr guter Erhaltung, vermutlich um 1880. (T) Ak 60,- 

W 2622 STAHLSTICHE, 7 dekorative Biedermeier-Stiche, auf Karton befestigt mit den Titeln Militair, 
Maler, Künstler, Mediziner, Handwerker, Musiker und Candidat der Theologie, alle verlegt ”Bei 
L. Sachse & Co. Berlin”, vermutlich um 1830-1840. (T) Ak 60,- 


